PAGE

Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2022

№1752
О внесении изменений в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 23.03.2022 № 429 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Уренского муниципального округа Нижегородской области» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством, администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 23.03.2022 № 429 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Уренского муниципального округа Нижегородской области» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Изложить план реализации муниципальной «Благоустройство территории Уренского муниципального округа Нижегородской области» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области Козлова Михаила Евгеньевича.

Глава местного самоуправления

С.Б.Бабинцев
Утвержден

постановлением администрации

Уренского муниципального округа

Нижегородской области

26.10.2022 №1752
План реализации муниципальной программы

"Благоустройство территорий Уренского муниципального округа Нижегородской области" на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

тыс. руб.

	Наименование программы, подпрограммы, мероприятий подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок

	Непосредственный результат
	Финансирование на 2022 год
	Финансирование на 2023 год
	Финансирование на 2024 год

	Начало реализации
	Окончания реализации
	2022
	2023
	2024
	Областной бюджет
	Бюджет Уренского муниципального округа
	Федеральный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Бюджет Уренского муниципального округа
	Федеральный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Бюджет Уренского муниципального округа
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	Подпрограмма 1. «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	Управление по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального района
	2022
	2024

	60 193,4

	11 345,8

	11 345,8

	Мероприятие 1. Содержание, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	х
	х
	х

	10148,1

	6784,0

	6784,0

	Мероприятие 2. Расходы на проведение мероприятий по реализации проекта инициативного бюджетирования «Вам решать»
	х
	х
	х

	43892,3

	4300,0

	4300,0

	Мероприятие 1.3. Обеспечение деятельности МБУ «Благоустройство»
	х
	х
	х

	4952,9

	4561,80

	4561,80

	Мероприятие 4. Грант на награждение победителей смотра-конкурса на звание «Лучшее муниципальное образование Нижегородской области в сфере благоустройства и дорожной деятельности»
	х
	х
	х

	1200,0

	Подпрограмма 2. «Мероприятия по благоустройству территорий Уренского муниципального округа Нижегородской области»
	Управление по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального района
	2022
	2024
	х
	х
	х

	30650,9

	23042,0

	23042,0

	Мероприятие 1. Организация уличного освещения
	х
	х
	х

	11038,8

	11 020,30

	11 020,30

	Мероприятие 2. Озеленение
	х
	х
	х

	362,5

	250,00

	250,00

	Мероприятие 3. Организация и содержание мест захоронения
	х
	х
	х

	960,2

	300,00

	300,00

	Мероприятие 4. Содержание и ремонт памятников
	х
	х
	х

	289,6

	500,00

	500,00

	Мероприятие 5. Прочие мероприятия в области благоустройства
	х
	х
	х

	5827,2

	4 985,00

	4 985,00

	Мероприятие 6. Обеспечение деятельности МБУ «Благоустройство»
	х
	х
	х

	7211,7

	5986.7

	5986.7

	Мероприятие 7. Расходы на проведение мероприятий по реализации проекта инициативного бюджетирования «Вам решать»
	х
	х
	х

	4960,9

	Подпрограмма 3 "Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Управление по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального района
	2022
	2024
	х

	х

	31236,1

	30 618,50

	30 618,50

	Мероприятие 1.Содержание аппарата управления
	х
	х
	х

	29368,9

	28 974,50

	28 974,50

	Мероприятие 2.Расходы на обеспечение деятельности хозяйственного отдела
	х
	х
	х

	1867,3

	1 644,00

	1 644,00